38. Barber. V, 39, f. 63; vatic. 1515, f. 20. — ἐπὶ τὸ ἀναπλ. B. f. ἐπὶ τὸ ἀναπλάττειν.

40. Ibid. f. 67.

41. Barber. f. 95; f. mel. Εὐφρ. Ἰορδ.

43. Vat. 1515, f. 75.

44. Barb. f. 67.

45. Ibid. et vatic. 1515, f. 75. — τὴν cod. om. ante σὴν.

46. Barb. f. 67. — με om. post μή.

47. Ibid. et vatic. 1515, l. 1. Cf. tr. 30.

τὸ καθαρθῆναι χρῆζω, * μὴ πῦρ ὡς ὕλην φλέξης με.

μη'. Ἄφες νῦν, ὁ Χριστὸς * φησὶ τῷ Ἰωάννῃ, * πληρῶσαι καὶ γὰρ ἦκω * πᾶσαν δικαιοσύνην, * σῶσαι θέλων τὸν ἄνθρωπον.

μη'. Ἄψαι μου τὸ λοιπὸν * τῆς κεφαλῆς ἀφόβως, * καὶ βάπτισόν με, ὅπως * τὴν κεφαλὴν συντρίψω * ἐν ὕδασι τοῦ δράκοντος.

ν'. Συνθλάσαι κεφαλὰς * τοῖς ὕδασι δράκοντων * μολοῦντα βάπτισόν με, * ἐβόα τῷ Προδρόμῳ * ὁ λυτρωτῆς καὶ Κύριος.

να. Τότε ὁ βαπτιστῆς * πειθαρχῶν σου τῷ λόγῳ, * βαπτίζει σε τὸν Λόγον, * καὶ ἅπαντα φωτίζει * τὸν κόσμον τῇ βαπτίσει σου.

νβ'. Φωνὴ ἐκ τοῦ Πατρὸς, * Χριστοῦ βαπτιζομένου, * ἐφώνει· Οὗτος πέλει * Υἱὸς· καὶ θεῖον Πνεῦμα * ὡς πέλεια ἐπέδραμε.

48. Barber. f. 67.

49. Ibid. — ἀφοβος B. — συντρίψαι B.

50. Ibid. f. 95.

51. Ibid. f. 67.

52. Ibid. f. 95. — ἐφώνησε B. Noli mirari eo usque per tot folia discerpi membra melodi, dramaticque machinas. Ab initio singula officiorum particula suum libellum habebat, in quo poemata uno tractu continebantur. Sed nunc quam arduum est in ossa non solum arida, sed comminuta cum eodem vatis flatu insufflare! — Etiam in poematis nomine aqua hæret. Nam σύντομα neque in menæis, quod sciam, vocantur, neque cl. Cangio innotuere, neque in amplissimo parisiensi Thesaurō perspicuum locum habent, neque in toto Sabaitarum seu S. Sophiæ typico, uti apud nos accipiuntur, neque etiam id memini me legere in scripturis ex ipsa ad nos Græcia advectis Sed passim et sole clariora sunt in libris edd. et mss. Italo-græcorum σύντομα, e typico Studitarum, ut multa alia, diligenter excepta. Nec nuper omisere egregii Basi-

« est a te repurgari, ne tu flamma me festu-
« cam amburas. »

48. — « Sine nunc, ait Joanni Christus;
« veni nimirum omnem implere justitiam,
« salvum volens facerè hominem.

49. « Tange demum intrepidus caput
« meum, et tinge me, ut in aquis conteram
« caput draconis.

50. « Conquassare in undis capita dra-
« conum cum aggrediar, baptiza me »,
clamat Prodrōmo redemptor ac Dominus.

51. Tum verbo tuo obediens Baptista,
tingit te, o Verbum, et universum illustrat
orbem in tuo lavacro.

52. Vox a Patre insonuit in Christum lo-
tum : « Hic est Filius ! » Et sacer Spiritus ut
columba supervolavit.

liani ea describere et inserere in sæpe laudatam *Hymnolog.* p. 128-134. Hi versus ad laudes plerumque, aliquando ad vespervas concinnantur. « Sed eorum usum, inquit ibidem p. xxix auctor « procemii, saltem tam frequentem, uti apud « nos viget, aliquanto recentius, non tamen ci- « tra XI et XII sæculum, inductum esse conjicio, « ex eo quod in antiquioribus codicibus raro oc- « currant. » At enim quid sibi vult hujusmodi acrostichis, quæ nomine accersit *Nicolaum, Cosmam, Jobium, Josephum*, alios veteres? Quid rei est in Jan. diebus IV, V, ne alia revocem, ubi oculos perstringunt : Ὠφθης... Δέχου... Ἦλθεν... Ἴδε... Ὡπται... Σήμερον...? Nonne Ὠδὴ Ἰωσφ? Sed et ipsa arguta verborum elegantia seriores excludit. Quin vox σύντομον optima tempora sapit, dum sequiora, ore male rotundo, dixerunt εἰς στίχους στιχηρὰ προσόμοια, quæ obscura et horrida sunt, quum belle significant σύντομα concisos, brevesque versiculos, quales hactenus et porro proferimus.

JOBIIUS.

ΣΥΝΤΟΜΑ DE HYPAPANTE.

α'. Νεφέλη σε καὶ νῦν
οἷα φῶς ἡ Παρθένος
καὶ ἥλιον τῆς δόξης
ἐν ταῖς ἀγκάλαις φέρει,
νόμου σκιὰν φωτίζοντα.

β'. Ἰδοὺ νῦν προφανῶς * ὄν εἶπεν Ἡσαΐας *
ἐτέθη ἐκ Παρθένου, * καὶ δέδοται σοι βρέ-
φος, * πρεσβῦτα, σκίρτα, γόρευε.

γ'. Ὡς ὁ ὦν ἀληθῶς, * ὁ χτίστης νηπιά-
σας, * Θεὸς καὶ σὰρξ ὁράται, * τὸν Ἰσραὴλ
ὁ σώζων, * ὁ Συμεὼν ἐβόησεν.

δ'. Βροτὸς εἶ καὶ Θεός, * κὰν ταῖς ἐμαῖς

1. Te nunc quoque nebula
Virgo, ut lucem
solemque gloriæ,
in ulnis gestat,
te legis umbras illustrantem.

2. Ecce, nunc palam, quem dixit Isaias,
natus est e Virgine, ac tibi, o senex, puer
datus est; tripudiis, saltibus lætare.

3. « Qui vere est qui est, creator pue-
« rascens Deus, simul et caro cernitur, qui
« salvum facit Israel, Simeon exclamavit.

4. « Mortalis es atque Deus, quanquam

Certo priusquam nomini hæc darem, ea, fa-
teor, plus semel legi, revolvi, descripsi, nihil
prorsus de melodo suspicatus. Veste latina dum
græca cingerem typis paranda, oculos perstrinxit
acrostichis decies repetita Ἰὼδ, Ἰὼδω, Ἰὼδλω.
Quid ille *Job*, *Jobus* aut *Jobius*? Cita et anxia
manu excussi schedulas, ex innumeris forulis
congestas. Nomen tantum Fabricius ab Allatio,
ab utroque ego nudum olim recepi. Aloysius
Mingarelli, dum nanianos codd. describeret, p. 245
sub num. LXXI, e tenebris adduxit *Job* mona-
chum, sæculi XII, qui elogium et officium struxit
in laudem Theodoræ reginæ, Michaeli Comneno
nuptæ. Hunc meum esse, ægre vindicabo. Præter
enim satis annosum codicem, ipsa per se stichera
venustatem, lepores, acumina præ se ferunt, quæ
auream potius quam ferream redolent ætatem.
Extra chorum melodorum alius *Jobius* est, theo-
logus, scripturæ sacræ diligens interpres, Leontio
Byzantino a quo citatur antiquior, sæculi ergo
circiter VI, cujus plurima nobis cl. Maius dedit,
daturum se perplura pollicitus: dignum sane qui
inter melodos veteres annumeretur. Non incæ-
pisse, sed majorem fertur *Hypapante* accepisse
sub Justiniano celebritatem, de qua fortasse tunc
temporis melodi cum Romano certatim majora,

minoraque poemata auxere, quæ postmodum
partim suppressa fuere, imminuta festivitate.

De tempore et nomine eligat lector, judexque
sedeat et arbiter. Præcipuus mihi codex fuit bar-
berin. III, 128, quem etiam rectissima serie sequi
volupe fuit, omissis tantum paucis sticheris inter-
positis, quæ alias edita passim extant et ab ar-
gumento simul et acrostichide aliena sunt.

1. Hic jam non orantem Virginem, sed Θεοτόκον
habes, cum filio et sidere, quam imaginem pene
dixerim ephesinam, qualem in basilica S. Mariæ
Majoris in Urbe veneramur. — Vir gnarus con-
fidenter proponit σε καινόν. — καὶ ἥλιος vatic. 1513,
f. 187. — f. mel. σκιὰν νόμου.